



**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**

**Origem:** Gabinete da Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais – SAAG

**Destino:** Gabinete do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG

**Processo nº 238057/2020.**

**Despacho:**

Vistos, etc.,

Trata-se de processo licitatório para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de carimbos para atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, oriundo do **Pregão Eletrônico nº 004/2021/SEPLAG**.

**Considerando** referir-se a item corporativo, nos termos do art. 54, XI, do Decreto Estadual nº 840/2017.

**Considerando** o adequado planejamento da compra para uma especificação precisa e suficiente do objeto a ser contratado e que atenda todas as condições da aquisição, inclusive para a realização de pesquisa de preços.

**Considerando** a juntada de Mapa Comparativo com uma “cesta de preços aceitáveis” (fls. 154/156), que comprova a realização da pesquisa preços com ampliada fonte de preços de referência, atendendo ao requisito disposto no art. 7º do Decreto supra.

**Considerando**, nos termos do art. 3º do mesmo decreto, os autos do processo em epígrafe foram analisados pela Procuradoria-Geral do Estado – PGE (fls. 197/206), a qual emitiu o Parecer favorável sob o nº 149/PGE/SGAC/2021 (PGENET n.º 2021.02.000430) pela viabilidade jurídica do processo licitatório com recomendações, que foram de pronto atendidas.



**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**

Aberta a fase externa da licitação, após a sessão de lances e analisados os documentos de habilitação, as empresas **MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME** e **GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME** sagraram-se vencedoras dos lotes, conforme tabela:

| PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/SEPLAG – CONFEÇÃO DE CARIMBOS |                              |                              |                         |                   |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------|
| LOTE                                                        | EMPRESA CLASSIFICADA         | Preço unitário de referência | Preço unitário ofertado | % Desconto obtido |
| LT 01 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 14,95                    | R\$ 4,89                | 67,29%            |
| LT 02 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 15,00                    | R\$ 2,89                | 80,73%            |
| LT 03 COTA 75%                                              | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 24,45                    | R\$ 18,49               | 24,38%            |
| LT 04 COTA 25%                                              | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 24,45                    | R\$ 18,49               | 24,38%            |
| LT 05 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 13,95                    | R\$ 10,99               | 21,22%            |
| LT 06 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 14,60                    | R\$ 10,74               | 26,44%            |
| LT 07 ME/EPP/MEI                                            | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | R\$ 43,37                    | R\$ 25,60               | 40,97%            |
| LT 08 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 33,00                    | R\$ 25,99               | 21,24%            |
| LT 09 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 18,22                    | R\$ 15,49               | 14,98%            |
| LT 10 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 38,75                    | R\$ 26,99               | 30,35%            |
| LT 11 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 32,50                    | R\$ 28,49               | 12,34%            |
| LT 12 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 37,50                    | R\$ 28,99               | 22,69%            |
| LT 13 ME/EPP/MEI                                            | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | R\$ 56,00                    | R\$ 40,00               | 28,57%            |
| LT 14 ME/EPP/MEI                                            | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | R\$ 49,99                    | R\$ 25,00               | 49,99%            |
| LT 15 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 35,50                    | R\$ 31,98               | 9,92%             |
| LT 16 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 43,47                    | R\$ 35,99               | 17,21%            |
| LT 17 ME/EPP/MEI                                            | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | R\$ 14,99                    | R\$ 13,49               | 10,01%            |

Considerando os quantitativos previstos para registro de preços, tratava-se de uma licitação com valor total de referência de R\$ 750.391,22 (setecentos e cinquenta mil trezentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos), sendo que, após a disputa de lances e a negociação direta realizada pelo Pregoeiro Oficial, chegou-se ao valor licitado de R\$ 514.289,37 (quinhentos e quatorze mil duzentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos), ou seja, uma **economia de 31,5% do valor inicialmente previsto.**



Governo do Estado de Mato Grosso  
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

**Considerando** que as empresas **MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME** e **GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME** apresentaram todos os documentos de habilitação, bem como não houve interposição de recursos, todos lotes foram adjudicados pela Pregoeira aos licitantes vencedores.

Diante do exposto, com a observância aos princípios norteadores da Administração Pública, em especial ao da economicidade, remeto os autos para análise e decisão do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, **recomendendo a homologação do certame**, possibilitando a elaboração e publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

Cuiabá/MT, 23 de março de 2021.

**Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro**  
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

Em conformidade:

**Leonardo Chaves de Moura**  
Superintendente de Licitações e Registro de Preços



|             |
|-------------|
| SAAG/SEPLAG |
| Fls. 498    |
| Rub. W      |

**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório – **Pregão Eletrônico 004/2021/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **238.057/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Confecção de Carimbos para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 24 de março de 2021.



**Basílio Bezerra Guimarães dos Santos**  
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Em conformidade:



**Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro**  
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais



**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS**

**Resultado de Licitação**

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Eletrônico 004/2021/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **238.057/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Confecção de Carimbos para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

| LOTE                | EMPRESA CLASSIFICADA         | QTDE | UND | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL OFERTADO | SITUAÇÃO   |
|---------------------|------------------------------|------|-----|-------------------------|----------------------|------------|
| LT 01<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 3117 | UN  | 4,89                    | 15.242,13            | ADJUDICADO |
| LT 02<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 3591 | UN  | 2,89                    | 10.377,99            | ADJUDICADO |
| LT 03 COTA<br>75%   | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 3010 | UN  | 18,49                   | 55.654,90            | ADJUDICADO |
| LT 04 COTA<br>25%   | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 1002 | UN  | 18,49                   | 18.526,98            | ADJUDICADO |
| LT 05<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 2180 | UN  | 10,99                   | 23.958,20            | ADJUDICADO |
| LT 06<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 4090 | UN  | 10,74                   | 43.926,60            | ADJUDICADO |
| LT 07<br>ME/EPP/MEI | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | 1409 | UN  | 25,60                   | 36.070,40            | ADJUDICADO |
| LT 08<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 1236 | UN  | 25,99                   | 32.123,64            | ADJUDICADO |
| LT 09<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 1499 | UN  | 15,49                   | 23.219,51            | ADJUDICADO |
| LT 10<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 1263 | UN  | 26,99                   | 34.088,37            | ADJUDICADO |
| LT 11<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 906  | UN  | 28,49                   | 25.811,94            | ADJUDICADO |
| LT 12<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 1159 | UN  | 28,99                   | 33.599,41            | ADJUDICADO |
| LT 13<br>ME/EPP/MEI | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | 878  | UN  | 40,00                   | 35.120,00            | ADJUDICADO |
| LT 14<br>ME/EPP/MEI | GRÁFICA DO PRETO LTDA – ME   | 793  | UN  | 25,00                   | 19.825,00            | ADJUDICADO |



**Governo do Estado de Mato Grosso**  
**SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS**

|                     |                              |      |    |       |           |            |
|---------------------|------------------------------|------|----|-------|-----------|------------|
| LT 15<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 787  | UN | 31,98 | 25.168,26 | ADJUDICADO |
| LT 16<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 930  | UN | 35,99 | 33.470,70 | ADJUDICADO |
| LT 17<br>ME/EPP/MEI | MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | 3566 | UN | 13,49 | 48.105,34 | ADJUDICADO |

Cuiabá, 24 de março de 2021.

  
**Alessandra Xavier da Costa**  
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

Mapa Comparativo  
Pregão 004/2021/SEPLAG

| EMPRESA CLASSIFICADA         | LOTE                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                | QTDE | UND | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL OFERTADO | DESC % | DESC R\$  | SITUAÇÃO   |
|------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|--------|-----------|------------|
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 01<br>ME/EPP/MEI | SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADA, EM CARIMBOS AUTOMÁTICOS. UNIDADE.                                                                                                                                                                     | 3117 | UN  | 14,95                   | 46.599,15            | 4,89                    | 15.242,13            | 67,29% | 31.357,02 | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 02<br>ME/EPP/MEI | SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SUBSTITUIÇÃO DE RESINA, EM CARIMBOS AUTOMÁTICOS. UNIDADE.                                                                                                                                                                       | 3591 | UN  | 15,00                   | 53.865,00            | 2,89                    | 10.377,99            | 80,73% | 43.487,01 | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 03 COTA 75%      | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 20MM X 20MM, ATÉ 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.                       | 3010 | UN  | 24,45                   | 73.594,50            | 18,49                   | 55.654,90            | 24,38% | 17.939,60 | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 04 COTA 25%      | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 20MM X 20MM, ATÉ 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.                       | 1002 | UN  | 24,45                   | 24.498,90            | 18,49                   | 18.526,98            | 24,38% | 5.971,92  | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 05<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 26MM X 9MM, ATÉ 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.            | 2180 | UN  | 13,96                   | 30.432,80            | 10,99                   | 23.958,20            | 21,28% | 6.474,60  | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 06<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 38MM X 14MM, ATÉ 3 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 4090 | UN  | 14,60                   | 59.714,00            | 10,74                   | 43.926,60            | 26,44% | 15.787,40 | ADJUDICADO |
| GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME   | LT 07<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 40MM X 40MM, ATÉ 8 LINHAS, COM DATA, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.             | 1409 | UN  | 43,37                   | 61.108,33            | 25,60                   | 36.070,40            | 40,97% | 25.037,93 | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 08<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 40MM X 40MM, ATÉ 8 LINHAS, SEM DATA, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE. | 1236 | UN  | 33,00                   | 40.788,00            | 25,99                   | 32.123,64            | 21,24% | 8.664,36  | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 09<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 47MM X 18MM, ATÉ 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 1499 | UN  | 18,22                   | 27.311,78            | 15,49                   | 23.219,51            | 14,98% | 4.092,27  | ADJUDICADO |

| EMPRESA CLASSIFICADA         | LOTE                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                    | QTD  | UNID | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO OFERTADO | VALOR TOTAL OFERTADO | DESC % | DESC R\$   | SITUAÇÃO   |
|------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|--------|------------|------------|
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 10<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 58MM X 22MM, ATÉ 5 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 1263 | UN   | 38,75                   | 48.941,25            | 26,99                   | 34.088,37            | 30,35% | 14.852,88  | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 11<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 60MM X 33MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.                         | 906  | UN   | 32,50                   | 29.445,00            | 28,49                   | 25.811,94            | 12,34% | 3.633,06   | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 12<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 60MM X 40MM, ATÉ 8 LINHAS, COM DATA, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE. | 1159 | UN   | 37,50                   | 43.462,50            | 28,99                   | 33.599,41            | 22,69% | 9.863,09   | ADJUDICADO |
| GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME   | LT 13<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ATÉ 4 LINHAS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 68MM X 47MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 878  | UN   | 56,00                   | 49.168,00            | 40,00                   | 35.120,00            | 28,57% | 14.048,00  | ADJUDICADO |
| GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME   | LT 14<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, SEM DATA, ATÉ 4 LINHAS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 68MM X 47MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO.          | 793  | UN   | 49,99                   | 39.642,07            | 25,00                   | 19.825,00            | 49,99% | 19.817,07  | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 15<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 70MM X 25MM, ATÉ 6 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 787  | UN   | 35,50                   | 27.938,50            | 31,98                   | 25.168,26            | 9,92%  | 2.770,24   | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 16<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 75MM X 38MM, ATÉ 7 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.           | 930  | UN   | 43,47                   | 40.427,10            | 35,99                   | 33.470,70            | 17,21% | 6.956,40   | ADJUDICADO |
| MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME | LT 17<br>ME/EPP/MEI | CARIMBO AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 37MM X 14MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. UNIDADE.                         | 3566 | UN   | 14,99                   | 53.454,34            | 13,49                   | 48.105,34            | 10,01% | 5.349,00   | ADJUDICADO |
| TOTAL                        |                     |                                                                                                                                                                                                                                              |      |      | 510,70                  | 750.391,22           |                         | 514.289,37           | 31,45% | 236.101,85 |            |